



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20 ноября 2020 г. № 436

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 25 декабря 2012 г. № 475**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

1. Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2012 г. № 475 «О государственной программе Республики Марий Эл «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 27 декабря 2012 г., № 25122012040420; 5 июля 2013 г., № 04072013040214, 31 декабря 2013 г., № 31122013040430; 8 мая 2014 г., № 08052014040211; 1 апреля 2015 г., № 31032015040111, 12 ноября 2015 г., № 121120150400349; 9 июня 2016 г., № 08062016040140, 30 декабря 2016 г., № 30122016040335; 20 марта 2017 г., № 17032017040067, 5 июля 2017 г., № 05072017040198, 28 сентября 2017 г., № 28092017040283; 2 апреля 2018 г., № 30032018040115, 19 апреля 2018 г., № 18042018040152, 4 июля 2018 г., № 04072018040258, 15 ноября 2018 г., № 14112018040388; 30 января 2019 г., № 29012019040011, 22 апреля 2019 г., № 19042019040106, 24 мая 2019 г., № 24052019040138, 16 июля 2019 г., № 16072019040193, 30 июля 2019 г., № 29072019040204, 23 октября 2019 г., № 22102019040277, 23 декабря 2019 г., № 20122019040346; 31 марта 2020 г., № 30032020040092, 12 мая 2020 г., № 12052020040161, 21 июля 2020 г., № 21072020040239, 21 сентября 2020 г.,

№ 21092020040307, 19 октября 2020 г., № 19102020040329),  
следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие территориального планирования Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| «Объемы финансирования подпрограммы | - объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:<br>2013 год - 0,0 тыс. рублей<br>2014 год - 0,0 тыс. рублей<br>2015 год - 0,0 тыс. рублей<br>2016 год - 0,0 тыс. рублей<br>2017 год - 0,0 тыс. рублей<br>2018 год - 0,0 тыс. рублей<br>2019 год - 0,0 тыс. рублей<br>2020 год - 0,0 тыс. рублей<br>2021 год - 0,0 тыс. рублей<br>2022 год - 0,0 тыс. рублей<br>2023 год - 0,0 тыс. рублей<br>2024 год - 0,0 тыс. рублей<br>2025 год - 0,0 тыс. рублей;<br>из них за счет средств:<br>республиканского бюджета Республики Марий Эл - 0,0 тыс. рублей, в том числе:<br>2013 год - 0,0 тыс. рублей<br>2014 год - 0,0 тыс. рублей<br>2015 год - 0,0 тыс. рублей<br>2016 год - 0,0 тыс. рублей<br>2017 год - 0,0 тыс. рублей<br>2018 год - 0,0 тыс. рублей<br>2019 год - 0,0 тыс. рублей<br>2020 год - 0,0 тыс. рублей<br>2021 год - 0,0 тыс. рублей<br>2022 год - 0,0 тыс. рублей<br>2023 год - 0,0 тыс. рублей<br>2024 год - 0,0 тыс. рублей<br>2025 год - 0,0 тыс. рублей;<br>федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 0,0 тыс. рублей, в том числе:<br>2013 год - 0,0 тыс. рублей<br>2014 год - 0,0 тыс. рублей<br>2015 год - 0,0 тыс. рублей |
|-------------------------------------|---|

2016 год - 0,0 тыс. рублей  
 2017 год - 0,0 тыс. рублей  
 2018 год - 0,0 тыс. рублей  
 2019 год - 0,0 тыс. рублей  
 2020 год - 0,0 тыс. рублей  
 2021 год - 0,0 тыс. рублей  
 2022 год - 0,0 тыс. рублей  
 2023 год - 0,0 тыс. рублей  
 2024 год - 0,0 тыс. рублей  
 2025 год - 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии поступления средств из внебюджетных источников) - 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 0,0 тыс. рублей  
 2014 год - 0,0 тыс. рублей  
 2015 год - 0,0 тыс. рублей  
 2016 год - 0,0 тыс. рублей  
 2017 год - 0,0 тыс. рублей  
 2018 год - 0,0 тыс. рублей  
 2019 год - 0,0 тыс. рублей  
 2020 год - 0,0 тыс. рублей  
 2021 год - 0,0 тыс. рублей  
 2022 год - 0,0 тыс. рублей  
 2023 год - 0,0 тыс. рублей  
 2024 год - 0,0 тыс. рублей  
 2025 год - 0,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение качественным жильем населения Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - объем финансирования подпрограммы составляет 17 085 325,2 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 2 491 485,0 тыс. рублей  
 2014 год - 2 159 805,6 тыс. рублей  
 2015 год - 1 878 555,4 тыс. рублей  
 2016 год - 1 788 844,3 тыс. рублей  
 2017 год - 2 220 204,1 тыс. рублей

2018 год - 983 320,6 тыс. рублей  
2019 год - 859 862,0 тыс. рублей  
2020 год - 1 207 539,8 тыс. рублей  
2021 год - 989 153,2 тыс. рублей  
2022 год - 233 067,6 тыс. рублей  
2023 год - 898 098,4 тыс. рублей  
2024 год - 695 834,0 тыс. рублей  
2025 год - 679 555,2 тыс. рублей;

из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики  
Марий Эл - 8 355 747,3 тыс. рублей, в том  
числе:

2013 год - 1 283 769,7 тыс. рублей  
2014 год - 1 291 811,2 тыс. рублей  
2015 год - 1 090 510,7 тыс. рублей  
2016 год - 741 778,6 тыс. рублей  
2017 год - 1 135 675,2 тыс. рублей  
2018 год - 569 371,3 тыс. рублей  
2019 год - 226 180,7 тыс. рублей  
2020 год - 228 403,8 тыс. рублей  
2021 год - 77 610,92 тыс. рублей  
2022 год - 88 572,0 тыс. рублей  
2023 год - 544 969,6 тыс. рублей  
2024 год - 546 686,2 тыс. рублей  
2025 год - 530 407,4 тыс. рублей;

федерального бюджета (при условии выделения  
средств из федерального бюджета) -  
5 322 319,4 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 868 424,3 тыс. рублей  
2014 год - 561 246,2 тыс. рублей  
2015 год - 636 100,7 тыс. рублей  
2016 год - 698 065,7 тыс. рублей  
2017 год - 439 475,5 тыс. рублей  
2018 год - 61 092,4 тыс. рублей  
2019 год - 477 678,3 тыс. рублей  
2020 год - 846 728,1 тыс. рублей  
2021 год - 604 308,2 тыс. рублей  
2022 год - 41 756,6 тыс. рублей  
2023 год - 29 147,8 тыс. рублей  
2024 год - 29 147,8 тыс. рублей  
2025 год - 29 147,8 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии  
поступления средств из внебюджетных

источников) - 3 407 258,5 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 339 291,0 тыс. рублей  
 2014 год - 306 748,2 тыс. рублей  
 2015 год - 151 944,0 тыс. рублей  
 2016 год - 349 000,0 тыс. рублей  
 2017 год - 645 053,4 тыс. рублей  
 2018 год - 352 856,9 тыс. рублей  
 2019 год - 156 003,0 тыс. рублей  
 2020 год - 132 407,9 тыс. рублей  
 2021 год - 307 234,1 тыс. рублей  
 2022 год - 102 739,0 тыс. рублей  
 2023 год - 323 981,0 тыс. рублей  
 2024 год - 120 000,0 тыс. рублей  
 2025 год - 120 000,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - объем финансирования подпрограммы составляет 15 161 394,1 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 63 703,5 тыс. рублей  
 2014 год - 71 317,9 тыс. рублей  
 2015 год - 26 667,6 тыс. рублей  
 2016 год - 424 361,1 тыс. рублей  
 2017 год - 540 460,4 тыс. рублей  
 2018 год - 1 039 943,9 тыс. рублей  
 2019 год - 1 693 617,6 тыс. рублей  
 2020 год - 2 475 217,9 тыс. рублей  
 2021 год - 1 559 189,9 тыс. рублей  
 2022 год - 1 753 300,6 тыс. рублей  
 2023 год - 2 061 106,8 тыс. рублей  
 2024 год - 2 191 515,9 тыс. рублей  
 2025 год - 1 260 991,0 тыс. рублей;

из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики

Марий Эл - 6 830 081,6 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 27 311,6 тыс. рублей  
2014 год - 34 926,0 тыс. рублей  
2015 год - 20 945,3 тыс. рублей  
2016 год - 12 031,8 тыс. рублей  
2017 год - 22 459,5 тыс. рублей  
2018 год - 685 662,6 тыс. рублей  
2019 год - 850 693,4 тыс. рублей  
2020 год - 896 003,7 тыс. рублей  
2021 год - 707 694,9 тыс. рублей  
2022 год - 816 010,7 тыс. рублей  
2023 год - 923 690,3 тыс. рублей  
2024 год - 925 530,8 тыс. рублей  
2025 год - 910 991,0 тыс. рублей;

федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 4 492 747,8 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 36 391,9 тыс. рублей  
2014 год - 36 391,9 тыс. рублей  
2015 год - 5 722,3 тыс. рублей  
2016 год - 5 512,7 тыс. рублей  
2017 год - 139 162,0 тыс. рублей  
2018 год - 0,0 тыс. рублей  
2019 год - 374 761,4 тыс. рублей  
2020 год - 1 125 355,9 тыс. рублей  
2021 год - 489 371,6 тыс. рублей  
2022 год - 576 676,5 тыс. рублей  
2023 год - 787 416,5 тыс. рублей  
2024 год - 915 985,1 тыс. рублей  
2025 год - 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии поступления средств из внебюджетных источников) - 3 834 694,7 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 0,0 тыс. рублей  
2014 год - 0,0 тыс. рублей  
2015 год - 0,0 тыс. рублей  
2016 год - 406 816,6 тыс. рублей  
2017 год - 378 838,9 тыс. рублей  
2018 год - 354 281,3 тыс. рублей  
2019 год - 468 162,8 тыс. рублей  
2020 год - 453 858,3 тыс. рублей

2021 год - 362 123,4 тыс. рублей  
2022 год - 360 613,4 тыс. рублей  
2023 год - 350 000,0 тыс. рублей  
2024 год - 350 000,0 тыс. рублей  
2025 год - 350 000,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

г) в приложении № 4.2 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма Обеспечение качественным жильем населения Республики Марий Эл»:

в графе 9 цифры «1 133 379,2» заменить цифрами «1 061 157,0»;

в графе 10 цифры «604 574,9» заменить цифрами «676 797,1»;

в позиции «Основное мероприятие Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Марий Эл»:

в графе 9 цифры «453 463,0» заменить цифрами «381 240,8»;

в графе 10 цифры «312 269,5» заменить цифрами «384 491,7»;

в позиции «Мероприятие Проектирование и строительство инженерной инфраструктуры для жилищного строительства в Республике Марий Эл в рамках индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р»:

в графе 9 цифры «294 444,4» заменить цифрами «222 222,2»;

в графе 10 «210 606,1» заменить цифрами «282 828,3»;

в позиции «Подпрограмма Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл»:

в графе 9 цифры «1 949 137,4» заменить цифрами «2 021 359,7»;

в графе 10 цифры «1 269 288,7» заменить цифрами «1 197 066,5»;

в позиции «Основное мероприятие Строительство (реконструкция) объектов теплотехники и электроэнергетики»:

в графе 10 цифры «45 008,2» заменить знаком «-»;

в графе 12 знак «-» заменить цифрами «45 008,2»;

в позиции «Мероприятие Модернизация инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства в рамках программы социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р (в части строительства (реконструкции) объектов теплоснабжения)»:

в графе 10 строки второй цифры «45 008,2» заменить знаком «-»;

графу 12 строки второй дополнить цифрами «45 008,2»;

в позиции «Основное мероприятие Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

в графе 9 строки первой цифры «177 631» заменить цифрами «249 853,2»;

в графе 10 строки первой цифры «138 325,2» заменить цифрами «111 111,1»;

в графе 12 строки первой цифры «355 303,0» заменить цифрами «310 294,8»;

в позиции «Мероприятие Модернизация инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства в рамках программы социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р (в части строительства (реконструкции) объектов водоснабжения и водоотведения)»:

в графе 9 строки первой цифры «34 342,0» заменить цифрами «29 424,3»;

в графе 9 строки второй цифры «117 678,2» заменить цифрами «194 818,2»;

в графе 10 строки первой цифры «50 909,3» заменить цифрами «55 821,5»;

в графе 10 строки второй цифры «87 415,9» заменить цифрами «55 289,6»;

в графе 11 строки второй цифры «63 489,9» заменить цифрами «47 589,0»;

в графе 12 строки второй цифры «106 703,0» заменить цифрами «61 694,8»;

дополнить строкой третьей следующего содержания:

|   |   |     |      |            |     |   |   |   |          |    |    |    |    |
|---|---|-----|------|------------|-----|---|---|---|----------|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3   | 4    | 5          | 6   | 7 | 8 | 9 | 10       | 11 | 12 | 13 | 14 |
| « |   | 832 | 0505 | 04304R3230 | 540 | - | - | - | 15 900,9 | -  | -  | -  | »; |

д) в приложении № 5.2 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы»:

в позиции «Подпрограмма Обеспечение качественным жильем населения Республики Марий Эл»:

в графе 5 строки «Всего» цифры «1 279 762,0» заменить цифрами «1 207 539,8»;

в графе 5 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «229 126,0» заменить цифрами «228 403,8»;



в графе 5 строки «федеральный бюджет» цифры «918 228,1» заменить цифрами «846 728,1»;

в графе 5 строки «субсидии и субвенции республиканскому бюджету Республики Марий Эл» цифры «412 301,9» заменить цифрами «340 801,9»;

в графе 6 строки «Всего» цифры «916 931,0» заменить цифрами «989 153,2»;

в графе 6 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «76 888,7» заменить цифрами «77 610,9»;

в графе 6 строки «федеральный бюджет» цифры «532 808,2» заменить цифрами «604 308,2»;

в графе 6 строки «субсидии и субвенции республиканскому бюджету Республики Марий Эл» цифры «245 011,7» заменить цифрами «316 511,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1 Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Марий Эл»:

в графе 5 строки «Всего» цифры «467 437,9» заменить цифрами «395 215,7»;

в графе 5 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «126 077,3» заменить цифрами «125 355,1»;

в графе 5 строки «федеральный бюджет» цифры «341 360,6» заменить цифрами «269 860,6»;

в графе 5 строки «субсидии и субвенции республиканскому бюджету Республики Марий Эл» цифры «327 385,7» заменить цифрами «255 885,7»;

в графе 6 строки «Всего» цифры «317 391,5» заменить цифрами «389 613,7»;

в графе 6 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «67 257,8» заменить цифрами «67 980,0»;

в графе 6 строки «федеральный бюджет» цифры «250 133,7» заменить цифрами «321 633,7»;

в графе 6 строки «субсидии и субвенции республиканскому бюджету Республики Марий Эл» цифры «245 011,7» заменить цифрами «316 511,7»;

в позиции «Подпрограмма Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл»:

в графе 5 строки «Всего» цифры «2 402 995,70» заменить цифрами «2 475 217,9»;

в графе 5 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «895 281,5» заменить цифрами «896 003,7»;

в графе 5 строки «федеральный бюджет» цифры «1 053 855,9» заменить цифрами «1 125 355,9»;

в графе 6 строки «Всего» цифры «1 631 412,1» заменить цифрами «1 559 189,9»;

в графе 6 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «708 417,1» заменить цифрами «707 694,9»;

в графе 6 строки «федеральный бюджет» цифры «560 871,6» заменить цифрами «489 371,6»;

в позиции «Основное мероприятие 3 Строительство (реконструкция) объектов теплоэнергетики и электроэнергетики»:

в графе 6 строки «Всего» цифры «45 008,2» заменить знаком «-»;

в графе 6 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «450,1» заменить знаком «-»;

в графе 6 строки «федеральный бюджет» цифры «44 558,1» заменить знаком «-»;

в графе 8 строки «Всего» знак «-» заменить цифрами «45 008,2»;

в графе 8 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» знак «-» заменить цифрами «450,1»;

в графе 8 строки «федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «44 558,1»;

в позиции «Основное мероприятие 4 Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

в графе 5 строки «Всего» цифры «177 631,0» заменить цифрами «249 853,2»;

в графе 5 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «27 131,0» заменить цифрами «27 853,2»;

в графе 5 строки «федеральный бюджет» цифры «150 500,0» заменить цифрами «222 000,0»;

в графе 6 строки «Всего» цифры «138 325,2» заменить цифрами «111 111,1»;

в графе 6 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «1 383,3» заменить цифрами «1 111,1»;

в графе 6 строки «федеральный бюджет» цифры «136 941,9» заменить цифрами «110 000,0»;

в графе 7 строки «федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «197 000,0»;

в графе 8 строки «Всего» цифры «355 303,0» заменить цифрами «310 294,8»;

в графе 8 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «28 303,0» заменить цифрами «27 852,9»;

в графе 8 в строке «федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «282 441,9»;

в графе 9 в строке «федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «403 000,0»;

е) в приложении № 6 к Государственной программе:

в позиции «2. Подпрограмма «Обеспечение качественным жильем населения Республики Марий Эл»:

в графе 8 цифры «1 133 379,2» заменить цифрами «1 061 157,0»;  
в графе 9 цифры «604 574,86» заменить цифрами «676 797,1»;  
в позиции «Основное мероприятие 2.1 Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Марий Эл»:

в графе 8 цифры «453 462,96» заменить цифрами «381 240,7»;

в графе 9 цифры «312 269,46» заменить цифрами «384 491,7»;

в позиции «Мероприятие 2.1.2. Проектирование и строительство инженерной инфраструктуры для жилищного строительства в Республике Марий Эл в рамках индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р»:

в графе 8 цифры «294 444,44» заменить цифрами «222 222,2»;

в графе 9 цифры «210 606,06» заменить цифрами «282 828,3»;

в позиции «3. Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл»:

в графе 8 цифры «1 949 137,4» заменить цифрами «2 021 359,7»;

в графе 9 цифры «1 269 288,7» заменить цифрами «1 197 066,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3. Строительство (реконструкция) объектов теплотехники и электроэнергетики»:

в графе 9 цифры «45 008,2» заменить знаком «-»;

в позиции «Мероприятие 3.3.1. Модернизация инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства в рамках индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р (в части строительства (реконструкции) объектов теплоснабжения)»:

в графе 9 цифры «45 008,2» заменить знаком «-»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4. Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

в графе 8 строки первой цифры «177 631,0» заменить цифрами «249 853,2»;

в графе 9 строки первой цифры «138 325,2» заменить цифрами «111 111,1»;

в позиции «Мероприятие 3.4.1. Модернизация инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства в рамках индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р (в части строительства (реконструкции) объектов водоснабжения и водоотведения)»:

в графе 8 строки первой цифры «117 678,2» заменить цифрами «194 818,2»;

в графе 8 строки второй цифры «34 342,0» заменить цифрами «29 424,3»;

в графе 9 строки первой цифры «87 415,9» заменить цифрами «55 289,6»;

в графе 9 строки второй цифры «50 909,3» заменить цифрами «55 821,5»;

ж) в приложении № 7.2 к Государственной программе:

в позиции 85:

в графе 9 строки первой цифры «2 137,44» заменить цифрами «1 415,22»;

в графе 9 строки второй цифры «211 607,00» заменить цифрами «140 107,0»;

в графе 10 строки первой цифры «1 286,87» заменить цифрами «2 009,09»;

в графе 10 строки второй цифры «127 400,0» заменить цифрами «198 900,0»;

в позиции 90:

в графе 4 цифры «2020 - 2021» заменить цифрами «2022»;

в графе 10 строки первой цифры «159,01» заменить знаком «-»;

в графе 10 строки второй цифры «15 741,9» заменить знаком «-»;

в графе 11 строки первой знак «-» заменить цифрами «159,01»;

в графе 11 строки второй знак «-» заменить цифрами «15 741,9»;

в позиции 94:

в графе 7 строки первой цифры «1 093,79» заменить цифрами «6 962,16»;

в графе 7 строки второй цифры «179 084,88» заменить цифрами «689 255,78»;

в графе 9 строки первой цифры «458,9» заменить цифрами «1 264,2»;

в графе 9 строки второй цифры «45 430,1» заменить цифрами «125 153,4»;

в графе 10 строки первой цифры «715,149,8» заменить цифрами «534,2»;

в графе 10 строки второй цифры «70 799,8» заменить цифрами «52 885,4»;

в графе 11 строки первой цифры «634,90» заменить цифрами «475,89»;

в графе 11 строки второй цифры «62 855,0» заменить цифрами «47 113,1»;

в графе 12 строки первой знак «-» заменить цифрами «616,9»;

в графе 12 строки второй знак «-» заменить цифрами «61 074,9»;

в графе 13 строки первой знак «-» заменить цифрами «4 071,0»;

в графе 13 строки второй знак «-» заменить цифрами «403 029,0»;  
в позиции 104:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2020 - 2021»;

в графе 7 строки первой цифры «343,42» заменить цифрами «343,36»;

в графе 7 строки второй цифры «33 998,55» заменить цифрами «33 993,16»;

в графе 9 строки первой цифры «343,4» заменить цифрами «294,2»;

в графе 9 строки второй цифры «33 998,6» заменить цифрами «29 130,0»;

в графе 10 строки первой знак «-» заменить цифрами «49,1»;

в графе 10 строки второй знак «-» заменить цифрами «4 863,1»;

в позиции 105:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Реконструкция существующей котельной с тепловыми сетями и с сетями горячего водоснабжения комплекса зданий ГУП Республики Марий Эл «Лечебно-оздоровительный комплекс «Лесная сказка» и двух 20-квартирных жилых домов (в рамках индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р)»;

в графе 4 цифры «2020 - 2021» заменить цифрами «2022 - 2023»;

в графе 10 строки первой цифры «450,08» заменить знаком «-»;

в графе 10 строки второй цифры «44 558,1» заменить знаком «-»;

в графе 12 строки первой знак «-» заменить цифрами «450,1»;

в графе 12 строки второй знак «-» заменить цифрами «44 558,1»;

в позиции 129:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2020 - 2021»;

в графе 7 строки первой цифры «455,33» заменить цифрами «442,98»;

в графе 7 строки второй цифры «45 077,29» заменить цифрами «43 855,39»;

в графе 9 строки первой цифры «455,3» заменить цифрами «431,7»;

в графе 9 строки второй цифры «45 077,3» заменить цифрами «42 736,7»;

в графе 10 строки первой знак «-» заменить цифрами «11,3»;

в графе 10 строки второй знак «-» заменить цифрами «1 118,7»;

в позиции 130:

в графе 4 цифры «2020» заменить цифрами «2020 - 2021»;

в графе 9 строки первой цифры «205,9» заменить цифрами «198,5»;

в графе 9 строки второй цифры «20 385,3» заменить цифрами «19 652,7»;

в графе 10 строки первой знак «-» заменить цифрами «7,4»;

в графе 10 строки второй знак «-» заменить цифрами «732,6»;

в позиции 131:

в графе 7 строки первой цифры «56,65» заменить цифрами «53,81»;

в графе 7 строки второй цифры «5 608,84» заменить цифрами «5 327,23»;

в графе 9 строки первой цифры «56,7» заменить цифрами «53,81»;

в графе 9 строки второй цифры «5 608,8» заменить цифрами «5 327,23».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 ноября 2020 г.

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев